
A  A

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htti).s://ww\v.pedreiras.ma.üov.hr/

Processo Administrativo n° 1102001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico N° 004/2022-SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de Bebedouros
Industriais Acessíveis em Inox, para atender as necessidades do Município de Pedreiras -
MA.

PROPOSTA INICIAL DA EMPRESA:

GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI

CNPJ: 36.521.392/0001-81

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA

E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br



1 de 18

VENDAS

ELETRÔNICAS

Pregão Eletrônico - 004 / 2022

PEOREIRAS/MA

Proc. Í1ÍHÜ2J202
PLS.

Para: Município de Pedreiras

Data: 21/03/2022

GO VENDAS ELETRÔNICAS sediada à Rua Carlos Chagas, n' 413, Sede, Conta Dinheiro, Lages/SC,
CEP 88520-275, inscrita no CNPJ sob o n» 36.521.392/0001-81 vêm, por intermédio de seu
representante legal e administrador. Sr(a). Gustavo Oliveira, CPF 087,015,959-38, RG: 4339811.

Responsável pela assinatura do contrato: Titular da empresa, Sr. Gustavo Oliveira, solteiro,
comerciante, CPF n^ 087.015.959-38, Carteira de Identidade 4,339.811, órgão expedidor SSP ■ SC,
residente e domiciiíado(a) no(a) Rua Carlos Chagas, 413, Conta Dinheiro, Lages/SC, CEP 88520275,
Dados bancários: Banco Inter (077) - C/c; 5876653-7 -• Agência: 0001 -- E-mail:
licitacao@govendasonline.com.br - Telefone de Contato: Sessão Pública: (49) 99132-9784 - Vendas,
pedidos e entregas: (49) 98404-4977 ou (49) 99156-4246

PROPOSTA DE PREÇOS

ntM DESCRIÇÃO

Bebedouro Induscrial Acessível em Inox, com 02 (dois) sensores

Infrevermeibo de adlcionamento de agua. Atende ambientes com até
150 pessoas por hora: Sensor ínfravermelbo de acionamento da água
(fornece água s/ contato manuall; Acessóno anii-resplngo para o
sensor, Gabinete em aço inot com estrutura própria para fixaçáa em
parede facilitando o acesso para pessoas com mobilidade reduzida:
fácil acionamento elétrico da torneira através de botões alojados no
painel plástico e com Indicação em braile: duplo sistema de filtragem,
refil Pffb e refil T33; Revestimento externo em cnapa aço Inox:
Reservattfrio de água em P.P alta resistência, fácil limpeza e material
atõiiço; Isolamento térmico injetado em poliuretaru expandido:
Serpentina Interna em aço Inox 304; Gás ecológico R 134 A: Motor
bermébco: Tensão 127v ou 200 v; Baixo consumo de energia:
Reguisgem de temperatura da égua: Suporte para Fixação: Peso: 53
Kg: A qualidade de todos os componentes do produto deve ser
atestado em laboratório e certiflcado INMETRÒ.

Bebedouro Industrial Acessível em inox. com OUum) sensor
infravermelfio Oe adicionamento de agua. Atende ambientes com até
118 pessoas por dia (uso normal copo): Sensor infravermelho de
acionamento da água (fornece água sj contato manual): Acessório anti-
respmgo para o sensor: Gabinete em aco inox com estrutura própria
para fixação em parede facilitando o acesso para pessoas com
mobilidade reduzida: fácil acionamento elétrico tía torneira através de
botões alojados no painel plástico e com Indicação em braile: triplo
estágio de Rteagem. refli PPFS e refil T33. Revestimento externo em
chapa aço inox; Reservatório Intemo em aço inox; Isolamento térmico
injetado em poliureiano expandido: Serpentina externa em cobre; Cós
ecológico R 134 A; Motor henméCico; Tensão 127v ou 200 v; Baixo
consumo de energia; Regulagem de temperatura da água; Suporte
para ftiaçlo; Peso: 20 Kg; Filtro incluso. A qualidade de todos os
componentes do produto oeve ser atestado em laboratório e
certificado INMETRO.

QTD FASRiCANTEfMARCA/UNHA/MODEI.0
PREÇO EM REAIS

UNITÁRIO

Unidade 21 CANOVAS/CANOVAS/CadSOO

CANOVAS / CAnOVAS / CoO.200Umdadel IB

RS: 6,525,12 RS; 137.027,52
(seKnvi. Icenlo e Itinia e

(«te nii, vInU e

vtoti e cifKO sete ree4 c

fve^sedcue ciAúuente e 0o«

cenuv0tí cenUvos)

R$: 4.260a93
(quatro ml,
duzentos*

ree>s

e novenu e

(rés centavos)

R$; 76.696,74
{setenia e uf mn,

seiscemos e

rcventa e sets

reais e seieniee

centavos!

Gustayò Oliveira

Sócio Administrador

36.521.392/0001-8T1
_GqVENDAS ELETRÔNICAS EIREU

I.E 260433438

LM 634470 i

GO VENDAS ELETRÔNICAS fIRELI.

CPNJ: 36.521.392/OOOT-B1.
INSCRIÇÃO ESTADUAL; 360433438 -
INSCmçAO MUNiaPAL: 634470

Rua Cario* ChasaA n 413

Conta PInhaIra - CCP 88.520-27I

Lagas/ SC

Rapratantania lagal; GUSTAVO OLIVilRA. llclueao*psv«n4a«aaUna.c< n.br
braailalco. sollaire. Inscrita no CPF
087.01 B.9S9-3S demlcUlado a Rua Citloa Chagai, «mr.f•«•n4aaaallna.aaxt.br
413. Bairro Canil DInhalte. lagaa / SC



VENDAS

ELETRÔNICAS
PEDREIRAS/MA

Proc.-üS22J-/202

Bebedouro Industrial Acessível em Inox, com 02 (dois) sensores
Infravermelho de adicionamento de açua. Atende ambientes com ate
ISD pessoas por hora: Sensor infravermelho de acionamento da igua
(fornece água s/ contato manual); Acessdno ami-respingo para o
sensor; Gabinete em aço inox com estrutura prdpria para rixa(io em
parede facilitando o acesso para pessoas com mobilidade reduzida:
fácil acionamento elétrico da torneira através de boldes aiolados no
painel plástico e com Indlcagão em bralle: duplo sistema de Httragem.
refll PPFS e refll T33: Revestimento externo em chapa a;o inox:
Reservatório de água em P.P ala resistência, fácil limpeza c material
atóxico: Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido:
Serpentina Interna em ago Inox 304: Gás ecológico R134 A; Motor
hermético; Tensão I27v ou 200 v: Baixo consumo de energia;
Regulagem de temperatura da água: Suporte para hxagio; Peso: 53
Kg: A qualidade de todos os componentes do produto deve ser
atestado em laboratório e ceitlRcado INMETRO.

Bebedouro Industrial Acessível em inoi, com OKum) sensor

infravermelho de adlcionamento de agua. Atende ambientes com até
116 pessoas por dia (uso normal copo); Sensor Infravermelho Oe
acionamento da água (fornece água s/ contato manual); Acessório anti-
respingc para o sensor: Gabinete em a(o inox com estrutura própria
para fixagáo em parede facilitando o acesso para pessoas com
mobilidade reduzida; fácil acionamento elétrico da torneira através de
bdtóes alojados no gairel plástico e com irdlcagáo em braile; triplo
estágio de fitragem, rehl f^FS e refll T33. Revestimento externo em
chapa 3(0 Inox; Reservatório interno em a(o Inox; Isolamento térmico
Injetado em poliuretano expandido; Serpentina externa em cobre; Gás
ecológico R 134 A; I4otor hermética; Tensão 127vou 200 v; Baixo
consumo de energia; Regulagem de temperatura da água; Suporte
para fiiagão; Peso: 20 Kg; Filtro incluso. A qualidade de todos os
componentes do produto deve ser atestado em laboratório e
certificado INMETRO.

Unidade 65 CANOVASI CANOVAS I Cod.SOO

CÂNOVASICANOVASI Cod.200Unidade i 55

RS: 6.525.12 RS: 424.132.80
(seJsmil. íqualTDCenTos e
Qulnfientose vlnce e Quatro mü.
vinte e onco cento e trinta e

reais e dote dois reais e o>lent«

centavosi centavos)

VALOR TOTAL

RS* 4 260 93 234.351.15

R(;872r20a.21
(ottpcentM e

s«t«nu « dott ml.

9 040

re«i$ e vinl« « um

cenuvosi

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: O (SESSENTA) DIAS. a contar da data de sua apresentação

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: até 15 (quinze) dias úteis

PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: conforme exigência do edital e/ou conforme prazo da fabricante,
caso maior

Observações:

- Declaro que nos preços Indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos,
benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes;

- Deciaro conhecer a iegislaçâo de regência desta iicitação e que os produtos serão fornecidos de
acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em

Á--VUA/
Gustavo Oliveira

Sócio Administrador

r36.521.392/0001-8Tl
GO VENOAS ELETRÔNICAS EIRELI

Í.E 260433438

i  I.M 634470 I

GO VINOAS ELETRÔNICAS EIRELI,
CPKJ: 36.821.391/0001-61.
INSCRIÇÃO ESTADUAL; 2A0433A38 •
inscrição MUNICIPAL: «3A470

Rua CarlAi Chasa». n 419
Conta Dlnhalra • CIP BS.S20-27S

Lagai / SC

Raprasenlanta Lagal: GUSTAVO OLIVEIRA,
braillaire. tollalro, Inaerllo na CPF

. üS7,01S.9S9-ia domiciliado a Rua Cailoa Chaga*.
413, Bairra Conta DInhalio. Las** ! SC

lldtscâ»#g*v*ndsi«>llM.6 :in.br

w ww.#• vwds»#i»llfi#.e»Fe Jhf



VENDAS

ELETRÔNICAS PEDREIRAS/MA

todos os seus termos:

- Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis,
contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

- Declaro que providenciaremos a substituição do(5) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela
contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de
Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a
Contratante.

Declara para fins de participação que:

• as mercadorias ofertadas atendem todas as especificações exigidas no Edital.
• os preços indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da

apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material,
despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

• Cumpre as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso
VII, do artigo 4^ da Lei 10.520/02, de 17 de julho de 2002:

• Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21/06/1993, acrescido pela Lei
no 9.854, de 27/10/1999, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Encontrando-se em situação regular
perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do
artigo 72 da Constituição Federal.

• Não pesa contra si declaração de inidoneldade, expedida em face de inexecução total ou parcial
de contratos com outros entes públicos, nos termos do artigo 87, inciso IV e artigo 88, inciso III
da Lei 8,666/93, em atendimento ao artigo 97 da referida Lei;

• Não possuir parentesco até o 3® grau civil, afim ou consanguíneo, com qualquer servidor ou
ocupante de função de confiança no MUNICÍPIO, podendo vir a responder às medidas cabíveis
em direito em caso de falsidade:

• Não haver em seu quadro societário nenhum sócio majoritário que esteja impedido de contratar
com o poder público por aplicação do art. 12, incisos I, II e III, cumulado com os arts. 9 a 11, da
Lei 8.429, de 02 de junho de 1992, assim como, caso venha a ser declarado vencedor da
licitação acima referida, com a conseqüente assinatura do contrato, me comprometo a
comunicar o Poder Público caso haja o impedimento acima supervenientemente à assinatura do
contrato:

• Não tem conhecimento, no momento, da participação de servidor ou dirigente de órgão ou
entidade contratante ou responsável pela licitação, consoante inciso III do art. 9° da Lei

Gustavo Oliveira

Sócio Adr^lnistradcr

-aTl36.521.392/0001-81
VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI

I.E 2&0433438

I.M 634470

D... i*..!,.. rh.,... ~ Ugíl: eUSTAVO OLIVilHA, llclueMegmiMtMARmAMiC«rk»» Ch«0A.. n AIS tif.ill.lto. toll.lfo. iMCfHo no CPr
Canta OInhaIro - CSP U.530-27Í 067.016,9S9'3B domiciliada a Rua Cailea Chagaa. i www.9vMidaMnilna.Mia.kr
Laga* / SC Bairra Canta Dinheiro. Lagai / SC



VENDAS

ELETRÔNICAS
PEDREIRAS/MA

Proc.li2í2Q2i/202
PIS

Rub

8.666/93 e Diplomas Complementares e, que está ciente da obrigatoriedade de denunciar
qualquer irregularidade que porventura venha a acontecer;

• Nos termos do art. 9°, da Lei 8.666/93, não possui como sócio ou procurador, servidor
público efetivo ou não, ainda que licenciado do cargo, nem mantém vínculo de qualquer

espécie com Órgãos de Natureza Público, bem como, não é pessoa terceirizada cuja atividade
esteja relacionada com os setores de compras, jurídico, contábil, financeiro ou qualquer outro
setor cujo objeto licitado seja afeto.

• Examinou o presente Edital e seus anexos, e que concorda com seu conteúdo e submete-se a
todas as exigências estabelecidas no mesmo, e que a proposta apresentada está em
conformidade com as exigências editalícias;

• Sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta
apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente o conteúdo
da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio
ou por qualquer pessoa; a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da
licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de
fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer

meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a
participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada para participar
da licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido
com qualquer outro participante antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que o
conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura
oficial das propostas; e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e
que detém plenos poderes e informações para firmá-la; que declara garantir que os preços
cotados na proposta ou no lance que venha formular são valores aptos, satisfatórios e
suficientes para atendimento da execução do objeto licitado.

• a empresa cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no
instrumento convocatório deste pregão, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua

participação neste certame;
• até a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação no

presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores;

• declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado
observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a
prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de
execução do objeto contratual. Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes
práticas: a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente,

Gustavo Oliveira

Sócio AdrAinlstrador

r36.521.392/0001-8Tl
GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI

I.E 2&0433438

]  I.M 634470 I

ao VINCAS SLSTRÕHICAS ClfllLI.
CPNJ: 36.B21.392/0001-81.

Rim C<rl0s Ch»94ft. n 4tS
R%pr9%9nfn%» lég»li GUSTAVO OLIVEIRA.
brailMfo. $olt«lre. Inurlle no CPE

I lkh»e»o#gevo«idêWien«4oe.br

INSCRIÇÃO I8TADUAL: 2613423438 • DInh.lr» - CBP 88.830-378 D87.0I5.9S9-28 donileill.de a Rua Caclea Chaga*. I <•ww4avondHMilltw.co1a.kr
INSCRICAO MUNiaPAL: 634470 lAS*» / SC 4^3, gd,,. c.nl* Olnhvlre. U8*i / SC



VENDAS

ELETRÔNICAS

qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de

licitação ou na execução de contrato; b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos

fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato; c)
"prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais íicitantes, com
ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer
preços em níveis artificiais e não-competitívos; d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar
causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua
participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato; e) "prática
obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações

falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir

materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção
seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral
promover inspeção. II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo

financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção
sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por
prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer
momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em

práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação
ou da execução um contrato financiado pelo organismo. III - Considerando os propósitos das
cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e
autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por
organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o
organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local
de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à
execução do contrato;

• Os documentos apresentados são fiéis e verdadeiros;
• os documentos apresentados de origem não eletrônica conferem com os seus respectivos

originais, nos termos do que dispõe o art, 3°, inciso 2° da Lei Federal n^ 13.726/2018;
• não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado,
observando o disposto nos incisos III e IV do art. is e no inciso III do art. S® da Constituição
Federal;

• Se enquadra na condição de Microempresa/Empresa de pequeno porte nos termos do
enquadramento previsto na Lei Complementar n^ 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova
redação dada pela Lei Complementar ns 147, de 7 de agosto de 2014, estando apta, portanto, a
participar do certame acima referenciado e exercer os direitos previstos na legislação, não
possuindo nenhum dos impedimentos previstos no parágrafo 4° do art. 3® da Lei Complementar
nc 123/2006;

IM
Gustavo Oliveira

Sócio AdrÁinistrador

r36.521.392/0001-8Tl
GO VENDAS ELETRÔNICAS EIREU

I.E 260433438

I  I.M 634470 I

Rua Cariai Chagai, n 413
Rapraiantanta Lagai: GUSTAVO OLIVtIftA,

braillairo, lottalro. Interllo na CPF
I UehaeaeWeeirwiidaseellnaA ei.Br

INSCRIÇÃO ESTADUAL! 2éá4l3A3S - DInhaIra • CEP H.92D-37S oBT.OIS.959-38 domiciliada a Rua Cariei Chagaa. ! www.aavaadaaa>ni<a.aam.bi
inscrição HUNiaPAL: <34470 tagai / SC 413. Bairro Centi Dltthalra. Lagaa / SC



cod-200 6 de 18

canovas
bebedouros

pêdrêÍrÃs7mã
Proc.

Bebedouro Acessível Lífe em ínox

Cód.200



cod-200 7 de 18

Linha Life

fornece água sem contato manual
o adonorryento pof crproximcçôo é ò tctlo.'.

o? {>e&i490b 9 iisoiu segure poia &uci suvkl':.

PÊDRÊÍRÃSTmÃ 1
Proc. pno i
FLS.

Sensor infravermelho

Aptoxrmc seu coi» cu garrsta peno acicriat ouicnotieomcntc o
fluxo Oe ãgjo

•.■•m COtlUVlO h*9»«vw • moioe
anca cíw«m

SWX jnfruwrrTTAlho

00*0 orWinornrrJo
0UC^*4MCA

Acessibilidade paro todos
Behertfturniflooi paro iiifptifi n\pormn4nc nr^^-.iWlido^e

■riaeiKKi^ TvC^ de arjv^ifvt ~
'Ofi nvNtruç^i ri*

Hcoafe

Ficou sem energia? Sem problemas!
Devido à 1 v .Ijitvü civ ^alvif'cr, rikrhcuücos rrivC AííÍCOS. O
oclonorr?ojiio do lkjuíj fiüc '\ca in!ci f^'ífM>ic!f-' f'n ooío do r^ucria de
onorgio

niQMr«b499M «te nurvtJ i
9*m o rteeewide»* dven#r9«a

I—CHXítJO—
Ç>fee*ii<u*ue 1'âwse.



cod-200 8 de 18

PEDRElRAaMA

PLS 7JH
Ri'h "

Fácil de instalar. Simples de usar
rir.tfiifirio na pafc«?ccain luna i'5üui»ijop»6onn nc f(<r)Çí»o, o

ucesfesülliüode é priviieqiudo iHsrn pessoas coin troblNtfodc

rccJu^kio.aiémíic contar corn Oot^s groiwcs títoc^onomcntoo

irnlaiçAi»? r»»*! brciiik:

Características do modelo Bebedouro

Acessível Life em Inox Cód.200 SEM contato

manual

Aiend« ambientes com oti

1IB prsnomi pnc cfín

r—OtÜBiCf 1

Ssnsof infrovermdho âe oMiiomcnto da

água 5>*rw águcr ccuitrfto rnoiiwol

«toncoMít r>o« moóftot 200-40Q e SOOj

AcetsOfíQ enU-rvapmge pom a sensor

lAfcmMvel n»n mww»*» 2nft.«nõ» UOI

Dtcponibindode de 6(^0 fiKtede oem o Fócit ocionamento elátnco de tomeeo otrevés Oo^nete em oco irox com estrutura próprio
r>«ros6idode ót omrrgks. d« botões alojotfos no painel 9 com indkâcáo porri rinocóri em pcirede

erit brnHJe

Hcvçsitmertto c)/ien\o em

chapo de ocoiitcx

isotomento térmico ínjetodo crri poliuretano
cxpandtdo

Evoporadora (Serpendno) interno, gerando

re&f namertto mota rópído t eftcaz

Fluida rcfrigeramc ecalágico

R1340

Motor hemiétjco com ten^o 12/v ou 220^ de

baixo consumio de energia

Regulagcm do tetrrperaturo do água



Cod-200 9 de 18

I CWvKeial únkM Cònorot

PEOREIRAS/MA

.liüPOOinM ;
rin

Bub. r

Duplo sistema de filtragem, refil PPF5 e refll

T33. Retém partículos de areio, borro,

ferrugem, sedimentos, reduzem o cloro e

eliminam sobores e odores ir^desejáveis

Medidas - Volume 1

Dimensões e outras

informações técnicas

Desembalado Embalado

Altura 50 cru 65 cm

Largura 55 Dii

Profundidade 55 cm

Medidos - Volume 2

Desembalado Embolado

Altura

Largura 51 crn

Profundidade 9,5 cm 12 cm

Dados elétricos

Voltagem (V) Amperagem |A) Potência |W) Consumo (KW/h}

127 V 3,45 A 305,0 W 2,150 KW/H

220 V 1,77 A 308,0 W Z140 KW/H



cod-200 1 0 de 18

Kit Filtros

PEOREIRAS/M/i
Prrir UÓPfy?)
FLS 2Zi_

Modeio Função
Capacidade evia
útil

PPF-5 Reter part/cutos sdliclas maiores, como areio ou pedro. 6 meses

Fi iro com carvoo oOvado. com o função de reduzir o teor < e sabores . _
T33 6 meses

e odores desagradáveis.

nttro Incluso

A c^udidacte <le todos o« uornoonentes do produto éotestodo em loboiatúno e ccf lihcodo INMEUtO.
GoroiRKi COnovos: 12 meses.



cod-500 1 1 de 18

^euKeiRAS/MA -
Pmp

FLS_ yy7^

canovas
bebedouros

Bebedouro Acessível Life em inox

Cód.500



cod-500 1 2 de 18

FLS.__^22Í__ri
Rub "^-Tnl

Linha Life

fornece água sem contato manual
C  ptK i 6<cS5fv^ ò (&<kii

ü'. « niolft »equio pofã iuc toüdtf

Sensor infravermelho

.Vpt9«Lme wu çD$e ou Qutiatu p0fo oosfiof oulcmtilicoTtwite O

fh(»« 09 491»

Acessibilidade poro todos
n»0«4Mn)HM<poroOtbnâerOI nctr^. r>

.«v« ^

Hcou sem energia? Sem problemasl
' lU r jM r..

«JsHmas*>9TaCe u« *>!)o r i_o 111''.> .1';'|.v»1

«TrM<9»a

■MMOe ^ AVNn eer Mi.
A itis ai WK» w*i—»■

\rv'r<p. •-■•'.4; <.e»>fc> 9

<1 <"0 «3« •riwemdc



cod-500 1 3 de 18

^tOHblRAS/MS

Fácil de instalar. Simples de usar
no {KrMt POfi» mnn ::;Tia d - Jíx<»çòc. g

c  {xiut ''.soa'.< cOfn

r(*«jii?»dO. otóíTi du cünt<íf cotn 1kjjc*5 Gicindt:. de ccjc.f^GmenlG«

InftnK^s om IxoiDe.

Coracterísticas do modelo Bebedouro

Acessível Life em ínox Cód.500 SEM contato

manual

AMnd« ambWniec com ott

ÍSO pot iSifi

f Dv**wt« iVinewk 1

^(tortkbiildfide dr: dgiiG íthsuda Mm a

n«ct»iiaddd« de «nerglo.

de ocwtomenfo do

ógifO. Serve óq*m sem MfTtnto moruMd

idboe*«*e m g*ddw 2C0.4991 iâCn

Acessórto anli-respu^d^ pdro o tentcr

iáixfít^^ trtf fiedMo* XOt

FArii UfíAnnmeiitn t*ké(jtco do tnrnniro ntfUvdH Ciohínrle nii n^o inn« esinttirra (jnipfk}

de botòes oio^ados no {Xüne) e com jndkdçdd poro ffxocoâ em parede

cnn braU^n

nevcstimcnto ortcrr>o cm

chopo dCQCo ínox

tsoJamento térm>co Injetado cm polniretono Cvaporodoro ($crpet>tinai mtemo. gerando

expondtdo resfriamenio inais Tópido e cticoz

■• • 'ô •••
Fluido fefrkjeronte ecolõq»ce Moror itermébco corn tcnsdo 12/v ou 220v de

baixo corsurno de eoeffjio
ReçulQQem da twipefolufo do óçuo



Cod-500 14 de 18

,

únifa f Arxvti';

Hfc^KtlRAS/MS

Medidas

Duplo sistema dc Hltragcnj, rcfil PPF5 e rcfil

T33. Retêm portlculos de areio, borro,

ferrugem, sedimentos, reduzem o cloro e

eliminam sabores e odores indesejáveis

Dimensões e outras

Informações técnicas

Oesembolodo Embalado

160 cm

Larguro 138 cm

Profundidade

Dados elétricos

Voltogem [V) Amperogem (A) Potência (W) Consumo (KW/h)

305,0 W 2.1S0KW/H

308.0 W 2.140 KW/H

Kit Filtros

Modelo Função
Capacidade e via
útil

PPF>5 Reler partículas sólidas maiores, como areio ou ptxlro. 6 rncses

__ Fi tfo coiii cnrvao ativodo, com o função de reduzii o teor de sabores _ _
T33 j ^ jj. ■ ® meses

e odores desagradáveis.

FtHio Incluso.

AquolWnrte div ukK>s os comcooenles ilo praemo é otosloila em laboiniiSi» e cercfKOOo INMEtno
Goranso Cónovos: 12 raesos



' \

canovas
bebedouros

A escolha

que faz bem.
f I'3213 9511

Cvv.HíVV -k '*•. à'J- H:

MN/0Q3-1 REV.03 03/02/2022

SIGA ÍÀ:

o®o<Dcanovasbr

MN003-1-ManualTécnicoLinhaLife Rev03 15 d© 18

canovas
bebedouros

Manual

de instruções
LIFE 100 E 200

BEBEDOUROS LINHA LIFE

'1



MN003-1-ManualTécnicoLinhaLife Rev03 1 6 d© 1 8

PARABÉNS
«ct»0K««nm(e«etn)ir)er novicc redutos era

O ravixiv 1.1'p *01 deserrycVdo e »i»Drapaa 0r jcd^m co"» n im vi^rn;» ú« ncuiM>0»df.
tpua«n f> <0r9ir«o3 pelos coiTpe^entev («Uicedc cam metera' dP exelr^e qu•^0•44,
a Pm ftp ísv^r rora hvfu^cdo^s 0e rrnnrnn npopnAi * nlirMM39r>at raspMenOo O miio

<iri«9iprklo NpkU' (Tienvei vc(é en(cn:r»rd loüjj 41 lnJi>r(i«PcPM rN^CP^sanat per* m«nul*fíçl9 •
iwidaüos ccm os p'9CuR)s Em ceto Ce 9Cnr<e«9.4 td m noue canal oproufoae
w««VOirriihe nn/Mfiovi»sbc

^Ci^cetfo', Bebedooios Cinsv» tndúslíle e CoraéJClo iTDA iP^.

CWJ; 02 ̂00.936/0001'95.

4« Cflçem; &r«ski.

MODELOS disponíveis
LtfE 100 CTM CIAS TCfiPtfUWS u^c :oo{OHS£^É>of(

W antes de abrir a embalagem
w VeMn^iM oiidMoMmente ̂  « emo^fegem rsU 04ni/ic4(l« i»li se o pfocTbrrfl atK^senln «iQum

croOnsa ora sue est'ulL<a 'como, pvr cArmaio. a'r/jraa pjrls aransade ol 0arur>ca4a) Cne isdo
aConif^a. pnt ge?5n-ej». Cr-v.^a a meícaccfia r riij ajsirr o r«eb.n-e"vJc,í»"> a livtpwte^a
» tvporsA*»! seu Caso ratp o SpVrfo posteriormerla. arire em onfa(q câra »

tSeU«0<X'a» íi >o»'a> pa a as íevixlas j<cv uè »L'VS ^a'a das c rad«>(a9em do

tPMOej'o, cDsfve n a«(scs es'Js ng c<9d'.D c«v«9«raovc

(M INFORMAÇÕES DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO
rT«(nport» «eu pjriícAder de Iqxia rta p<»si(fa vwtiuí (em 94). Nie le recomende a bemporto
na p<n<(4d noFtaoniel Ide^tedo) Ao LenspMer o apveirte, r>4fi viciiAar nun éngu 9 eiferto * 4S*

da Sua peiifíio ve<l<aL Nte ncrcef ninhuraa prm^ vm'o qua^uer oe seuscomporeAtM,

eame, pc eiemple. scptire seu condenseder peca •vKf qui te delOcn>era. S« el^uns doe
^ . CDtnponenres etin«iem oefvrmadM, o fundoruraenu» do ipartine pederi ser comp/emedde»

M KIT INSTALAÇÃO QUE ACOMPANHA O PRODUTO
^ Hodeio de purifícedores tídigo 10C e 200:

• 1* purlflcedor üe ique raodelo Liíe «ollegem 127 ou SSOv;
• 1* eebo de tilmen(aç9o de enejçie;
• 1' menueí de Inslaleçlo e intafiTiaçArs:
• 1* Bupo'<» pila ticeçio ne parede e 5 oe^e^usoe • pAxnes OmriK
«l-celdveíQ de enqalr tèo.da de U2 pera 1/4;
• 1* bico de reguiodera de salda de égua de torneira;

• I.SCm • mangueira e!Asl:a gara anlrede do égua (htKrtt no peoduto);
« V SoAW Ide (apat\a« cMtgo 2MJ,
• 1-«éMile girecAria lapeeas linha cédiga 100 cem dUM temeírssl.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
• »ÃCfna de ldu*(era ihle^rado com hn<o» PPf>$ e H) de urvéo etnado « pol popéer«;
• fiaspn»M5tio dmavKJ< A.t r^m ̂ LuMidade Cénevat com ceMPdACo oe t imos ítM airciá

a prepriodade da ogua)
• diHtéeiMwmaa mirNira a ser ul<li<eda no ptodulo SOOtPa'76 fcPa,

• Va^lfl de^tdr»/ri.

• teda lie acionamontb tueve poro égua gelada e nolurai ccifi c 09(éo de msturar (mdicaçde
tin Bralue)

• Gapíneie em dvapa de a(o rai,
• Tempj am aço inoa eiuvactu com ralo siidrudo,
• Tomeiro em triéstico 'Pf^pplipropiiena cera protetor ojcai;
• ComprHtor 1/8 com haiej ovswrrn lia energia:
• Gés noiégica RIKe,
• C>assifica(é9 iPltt (utniraçAo era ereaa mrerr^as e ottemeaj,
• A égua CP eM/ad< ceve Mandar a portana Vtçenie do Kmiteeno da Saúde,

DADOS ELÉTRICOS
VolUgícn (V| AmperagcmIA) | Potência (W) { Consume KW/h '

^OO.OW

200.0 W

ACESSE 0 QR CODE ABAIXO E VEJA O VÍDEO
DE COMO EFETUARA INSTALAÇÃO

2.15D m/H

2.l«) <W/H

\si'xtã\Ê\ Qfôit-âia
Ccoqui de
iRs4«la<S4

I ̂  VTdeo dé
• ̂  IftsUlac^p

Bcau com dúvidas? Converge cor^Qsco:

V:(17) 3213-9511 £)+SS17 99615-0AS0 QiicPcanovas.com.br

TERMOSTATO
- Apfwe ■ m/áv oorrewmMo • terapemura de égua

d»•*# egupemwb» eo*rne »eu goeio e neceeeJdedd.
Tenix*iaau Cérwee poeaul 7 rMwb de rvgvMgem
HVEL 1 (TEMPERATURA UU3 ALTA]

Am NVELTÍTEAPERATURAUWSeAIAAI
PooiA ■ gptaoOMRwOj (MiV& El



«ÍMA

MN003-1-ManualTécnicoünhaLife Rev03 17 d6 18

ATERRAMEKTOAEsCt «p«rt1ho tftviri 60n*etatfo • umt
tornada aterrada, poU Um PlmlrmlrA • rlics
dt eAoqat «iètdaa.

C  ijr^via i*i «■.!« vnn
>V TQim#) « 94Cfte\ kl9frlpf. CCfn vn- ccyt/iOJU q^(iCWC.>A COA C »<v»<D d?
of 4 u r c) «).< a 12 d 9& ic q^)o Q«ct d i 9 m alín4m«^ dq dfvdute
KM 'hotJihqAf o KrnpoJo tcr-i o ua'JjI6 \* rM eviW)uli »«mA*>0 lOAwU
9iA(rKú L«)9isvcMon;\'W.ía't'o«' uH pbiiidsU cvji Cb« lAtCaidiC ro<*>a«d«irt?'W
oiKctnaJj *T6HçA0; Nunc» Ulllll# ftBiulat

tHw quimicot au abratUot.

INSTALAÇAO E REMOÇÃO DO ELEMENTO FILTRANTE
O neQffdCfurg li'« u'j'irs o ststsfra Ce ort^ate rApiCo rolactanal diJki in>ia'dç4o a «r:'nc(Ao dos
CHjmentds ^kUMln Para paraniir a r^Cidncia Qa pi^nrica;te. os NiTrn Ctwrrr iocados
nagoirtre as rMOfr^Moaç&K da taocla ahaUc Ü aieauo d# iAipy't>a ifi sja ftdi hidraiMx»
p<Ma nrdiarw a y»U òlil dos MLos

CapaodAdf e vki» õtt

ftpf. ç RaSf s&i4da s
maiores, ccno V*A pMr«

^li9 CDOT cervio aMMdo. com 3
'13 lunçáo de mdua^t o (aof dr

goslos e odor» desa^redAvert

> Capaodada * vWa úU o ensas} di NSH1490.
> Esie pv(i'«delor nrdiA o (lotc ltvr« e ttm bMorioifrdica.

higienizaçAo externa
Mtn eeiseiè#0 0'Ocedfr«vo.desee»d»e(Xugüe6alôm*d»WbK»»^cheifede'bdfk4<a
ütr .ja Mc^eve jm Mr^ com iicoo' aovoptak abservanflo que no wrodo cAsten pfpdjtrs
oera ^ntt3' •nor v?n«em asen» ç^n a Imte Se ew OO brpnsMe t nlo para «eftorado e
M««'-bra){> Na I r ha 3' ivrte. o icdrady re«S91 vetaça o bnt« eo aço inoa, para jeite»;4o
daisas pr»9v(Oi. e a set rõí\yio

KIGIENIZAÇÃO INTERNA
DEscor^Kla o pri>si«r úa toTiada e fKhe o m^rstro de cnirasa Se apv» Rebra •» A paratis»
brahiaSM aba iq da sa*ca ^or^al da epjbiivnlo íbie removf*U A Sir.pei« e rMioada
tRmenia he conORnsado' d9•Ol^p•menlo, crtmuma budia 0« duas faces - passa a parle cem a
tA de aç9 o» pretas p»r< des^injcr a A' cortCeissadur,

^ VISTA EXPLODIDA

SKííáH
TABELA DEFEITO E SOLU^ 5ES



PbUREIRA^MÃ 1
Proc.-ZZi@^02_Z:
Rub. - T

MN003-1-ManualTécnicoLinhaUfe Rev03 1 8 d6 1 8

ASSISTÊNCIA TÉCNICA
A C^r«vu« '.9 fiC6Cwh>4 loni 4 ttv «iF»f^n0« ufn« r«w M

mri li;Ju n Hi««mI irie^niü o perbdo M 94rvNi C«» l*rb» «iQvm (o(^
ciJi'recvb'Ot dsvisidrru graiuiia poí I Dftsn para pocaa pi^tueat a aMtn;» «

Tna 19 iTip'A) noi4 cciniptinsbi* louliXd^uJo 12 â parRr 4* «(n»u«o Qa nola NtOl.

PjfA JcmoA' c. prnr «isNTi ur garwha i itudü) harta Ur »fn n\AP( lApU tf* Ka(* r<^Uil ÜV
4 tf »|jiAr>ulu * ns p^nsin

'  >i(i! iirki>v4) ccniDi/jl(jrv)irrcrü07pfircT>cSa mnfpfmactea para «boitufa
ftt vr^ f"\4\ SAL Pu cn.ic jni omi>\ pjr*4srtt>ACÍ«g>caD0*svcaTb<

• <6m tf* Fi«cjl tív ecTp«a (er«io}
• k>úfi«'D Qv >"1* (io pivtjuto laucuM* dobtfte Gçp*ocuU o«a os tOO « 200,
(M 8v^*i> alrat da pir^dutml
• (n^nrw MnCdia^M oa

• Rdi^otc P(ubl«ri«

»iNtnnar o eoowc * oa<« aQ*Ae«n»fito ds

ai»«u^ao«U vwUcmateid e«M8^«8 9tt^ tfftTrifl» flft  wa laWn «
tontfi^âÉ» iH u»^'M eâtMedavv BumrtfaiMumacApiaVM
«•m*Pp*<a (|u# nSAf da CAfOwM ivn^Haaca. em«w«deeri*«»naiSnQu*
i {KOOW 4 V9Zà 9» &'Otf jlo

) TERMOS DE GARANTIA
E>«» c<odu(p e 94'*ntida cont/* tfcffi^os tf? íabncoç»» eu matanat p»id (•r'«Ad«« 0)
f-»'4 pia11ícAi M iT Als fsi rrv«s«v, t9UKur>tf41?nvwsf>«^* 9 motd' Ccw^ptViM^ Itf*^filLi»
^ã|4 rri^nviriN^jo grcvorvirua 9 P4rt« dj ièla d» emKk^ da N«a F»nai o» compra
tfOQlVOutd

Kâa tM^u ri*',ile pr*29 ov yfan?'* *dk>9C4^ peç*! pli^cas, Av^nunim* problaA^os wn
uMdaUv^ •nvt*la<i4s «oi lurjfv cnm «ilí* cen{^rll<j^l3 tf a compostas viUcaa, Atitfui eu «IcaIii^uv
Tais usos eitio cebartos opm goro^kiâ tfu SO tuas » a p4't<f w dsta da enilssêo ea Nota Fluat
oa c^mp'* dd ptujutn

SUuaçAot nlo ooMf^as ptta 6»r»nk<«

• Oaros nWMtfa» *0 pivduio pai mgyirnvituçao tfKOifoU eu avartas tfc transporte após aesma
li«ra it eacholo da HnU fnut no alo da iM {ntfuto,

• HaAi.ten<>o de 64bMOi,ff% que «km renova, aesepsl» Iroca tfo Tatiwa iimpeu tfw liocador
tfteaiop,

• Cavposas o* K)Ctf>no(fa do tétraco pwa *i«jsdut«wu a doimcM uuarido u agu^.rtonto
•Ok»-' Tte* do tMMinotrti iirb*«'o

• Case rvoauM a vtsti da tKrsco 9 rio dutfiwiCMM tfal«KO pustAudor «a^a (vtiMa a
iTU Ó0 wH*Ti 1» vabi R$ ̂O.OC

Apaiartfu titori eoneaioda no* ao^uMao CMOt:

• AtarK^ 094poerAn dv Mriea depMdcadersmauMzKAopiasci*doutor SAC da vmpnru.
• UAu^tf* dnna/M oacas cv raposipâor^er^MdaC&eafiaSobadeuin.
• MotfAcKÓo das cteatlaritfea» onginm tf« rite-cca Icabos. Conexót) a att L
• Oado» 04 idantdKdcAo 0a urjtfade alwram aa raturedot

• UMOdt WpadaiTfn i««« uai («nsAo dtfaionta da cspecifcada m 4i>dueii do «daikjfKaide.

• Dards rausades 10 »(|ijipama<Uo 00 inc^nd«, muodopdo, uvsas (atvffat ou tfipvsllvm,

• Qoaiq^ot M»ui«ie dAoru d« rnoirteitiada por es'x manual.

Caso oijum componanU apresente «cteitu d» ísbricaçao durante a pedodo Oo i>aian(ia, nte
ce<^ sen^çra tfv« posuvot, 'tpa«atfcó ou suosiib(des per 190^,

Ficaaste cMiipJomnso Imitado apaoat a rvpAin» 4 sgbsMuic&M Hns coiripurianlts daféitiKKfli
QieMquia reparos ou (csTr^oocritea subsbluktfos ap6a a dato «iri quc se CHtIriçua etfa Svantia,
sarlo cBDratfus inlaorplirvanla 00 x^suin

O rnog /uncienamento eg p4'dl<u{âa do ftfuipamínio. em tepOtese al^giria. orrarart a UniTrOó
^ecdouios com vv*n|u*js p*iii«s t itanos tfrts prApnatiiivs ou uswAnr.s, N nSarwfo*sa a
ivspoTisatelKWtfir do MuricA-ita aos t*<mos *9111 «ipostos

CSTA GARAHTU AMULA QUAlQüEB O^/TA* ASMM^A POft 7SICE(R0$. NAO CSTAMOÚ

NEHM/HA hUUCU HABllITAdA A PASB €XC£^6eS ttj AS$UM)B COHPROMI^
tH KQM OA cAMVAS OIBEDOUBQS.

ÊSTA GA&UariA I VAUOA anHAS (M TIRRiTÒmO BRASILCIRO.

*tía S4J1 tr*r>r)iiibiMd*, mortatim * Sota tiwai n* compra do ftw^parr^enrn junto a rst*
cuiltfii.<«tfu. peis ala a d<Ki:r«ivAte imv\varc para so(Vcilai,io ca Sin-ços de oaiarbe.

Dabâ ds compfs:

Número da Nota hscalr

SIGA JÃ:

canovas
bebedouros

•n I yo;)UmA<C•r,';«l^f,v'^\^r | 'A-wwriinayOSÍUf lu 1 'r32T3'?^'1
E  v<.A« ^*,►5 íV \» i <f*,i H-» AC * Cl - Sls <31* de te < t*

ACfeSSE NOSSO BLOC) Ç SAISA COMU CüNSêRVAK SEU PURIFICADOR;
WWW.CAN O V ASXOM. BR /BIOE


